

BERLIN w j. NIEMIECKIM:

Dnia 22.11.g.21.30

Zastępca komisarza dla spraw zagranicznych Korniejczuk, przybył do Teheranu, w drodze na Bliski Wschód, celem przeprowadzenia ~~xx~~ rozmów z czynnikami brytyjskimi.

~~Wojaka~~ Wojaka niemieckie zajęły wyspę Samos.

Herman Goering konferował z włoskim ministrem lotnictwa Botto, na temat rozbudowy nowej republikanckiej włoskiej floty powietrznej.

Hiszpański minister spraw wojskowych udekorował Krzyżem Walecznych 500 żołnierzy Legjonu Hiszpańskiego, który walczył na froncie wschodnim.

Zaprzysiężono świeżo zmobilizowane w Rumunji roczniki, które walczyć będą przeciw Rosji.

Prasa turecka ostro atakuje stanowisko prasy sowieckiej wobec planów federacyjnych. Turcja ~~zaznacza~~ - zaznacza prasa turecka przychylnie ocenia plany federacji w Europie.

Ministerstwo Sprawiedliwości i bezpieczeństwa <sup>(w Szwajcarii)</sup> oświadczyło, że partia komunistyczna została rozwiązana celem ochrony armii szwajcarskiej przed propagandą sowiecką.

Z Gibraltaru : Były arcyksiążę włoski Umberto ma zamiar udać się do Stanów Zjednoczonych. Umberto przed pewnym czasem przesłał olbrzymie sumy do banków amerykańskich oraz ulokował wielkie kapitały w amerykańskim przemyśle gumowym.

Z Sofii: Trzech Żydów napadło na bogatego Armenczyka z zamiarem rabunku. Podczas ucieczki jeden z żydowskich handytów został zabity. Władze bułgarskie w odpowiedzi natem napad wydały nakaz wszystkim Żydom bezzwłocznego opuszczenia stolicy. (rb)

MOSKWA w j. ROSYJSKIM:

Dnia 23.11.g.6.45.

Artykuł wstępny "Izwestii" p.t. "Kółchoznicy radzieckiego Azerbejdżanu dla frontu i dla kraju." :

Synowie radzieckiego Azerbejdżanu walczą w składzie 416-ej dywizji strzelców, która wyróżniła się w bojach w Tangarogu i Melitopolu. Ludność Azerbejdżanu nie pozostaje w tyle za swoimi ziomkami, walczącymi na froncie. Cały Azerbejdżan pracuje z całą energią dla frontu i dla ojczyzny, dostarcza materiałów pednych, zboże, bawełne i mięso. Inne obwody muszą brać przykład z Azerbejdżanu. (mr)

Polska Radiostacja "SWIT"

Dnia 22.11.g.20.10. i 23.11.g.10.00 - nie usłyszano.

(mr)rb)



MOSKWA w j. POLSKIM:

Dnia 22.11.g.19.30

Oddział partyzantów, działających na Polesiu wysadził w powie wietrze za pomocą min trzy czołgi niemieckie.

Oberfreiter Alfred Malicki, z 258 dywizji, wzięty do niewoli przez oddział sowiecki zeznał o złym morale żołnierza niemieckiego.

Odczytano protokoły o bestjalstwach armii niemieckiej na rosyjskich terenach okupowanych.

Odczytano piosy prasy sowieckiej na temat uroczystości 58-jej rocznicy urodzin Komisarza dla spraw kolejnictwa - Kaganowicza.  
Godzina 20.30

(audycja w języku czeskim.?)

Godzina 22.15

Sprawozdanie z uroczystości nadania tytułu bohaterów pracy socjalistycznej - 58 kolejowcom sowieckim.

Reportaż "Prawdy" na temat szybkiej odbudowy terenów uwolnionych z pod jarzma niemieckiego.

Streszczenie przebiegu z "uroczystości dozynek" na Waweli u Franka. Speaker podkreślił, że ta "uroczystość" była wyreżyserowana przez Franka, który w ten sposób chciał się wkręcić w łaski chłopów, - co mu się zresztą nie udało, gdyż chłopcy są świadomi swej misji patriotycznej i sabotują wszystkie zarządzenia niem.

Godzina 0.15

Pogadanka na temat akcji partyzantów rosyjskich na tyłach armii niemieckiej.

Powtórzenie poprzednich komunikatów.

(nie godnego zanotowania)

Godzina 0.45

Powtórzenie wywiadu z Berlingiem (biul.nr.261.z 21.11.43.)

(rb)

BERLIN w j. NIEMIECKIM:

Dnia 23.11.g.11.30

Radio moskiewskie oświadczyło, że miarodajne są granice Rosji sowieckiej nie z r.1939 lecz z r.1941.

Bombardowanie Berlina wyrzadziło ciężkie szkody materialne i straty w ludziach.

W Bukareszcie ogłoszono wczoraj dwugodzinny alarm lotniczy.

(mr)



"Polskie radio im. T. KOSCIUSZKI"

22.11.g.21,55 przeszkody radiostacji telegraficznej na tej samej  
22.11.g.22,55 - - - - - (rb)

We wrześniu 1939.r. lituzynami uciekali do Rumunii do stojnicy sanacyjnego reżimu z Rydzem Smiglym na czele. Ci właśnie dygnitarze stanowią dziś trzon emigracyjnej klikki, planującej dobre imię Polski, wśród naszych sprzylierczyców.

Nic należy jednak zapominać, że ta klikka nie reprezentuje jednak całego uchoźstwa polskiego, ani społeczeństwa i Kraju. Patriotyczne stanowisko wobec zagadnień przyszłej wolnej i demokratycznej Polski zajmuje emigracja polska w Rosji, która została całkowicie zmobilizowana dla wysiłku wojennego i wydała zposród siebie żołnierzy dywizji im. Kosciuszki. Takie patriotyczne stanowisko zajmuje w Londynie "Trybuna Polski", a w Stanach Zjednoczonych grupa emigrantów z Julianem Tuwimem, senatorem Nowakiem i prof. Langem na czele, której wystąpienia nacechowane są duchem patriotycznym. Ostatnio w Detroit odbyło się zebranie Polonii amerykańskiej, które wyłoniło Ligę im. T. Kosciuszki. Zebranie wyśtosowało pozdrowienia dla Rosji i ostro krytykowało działalność reakcyjnej klikki rządowej. Ksiądz proboszcz Orłowski zadal unocnienia przywódcza polsko-sowieckiego. Zebranie to było dowodem że Polonia amerykańska odpała od Matuszewskich, - że większość Polaków na emigracji staje do walki z reakcją pod hasłem wolnej i demokratycznej Polski. (rb)

Stanowisko sowieckie wobec koncepcyj federacyjnych oparte jest na przesłankach realistycznych, a nie abstracyjnych. Koncepcja federacyjna jest dyskutowana zawczasnie. Już dziś jednak można stwierdzić, że w odniesieniu do Polski koncepcje federacyjne godzą w byt Polski, gdyż uznają z niej narzędzie w rękach obcych mocarstw, a zwłaszcza Niemiec. (rb)

Godzina 24.00

Pogadanka na temat zarysowującej się linii podziału pomiędzy kliką faszystowską, a patriotami polskimi. Klika faszystowska reprezentują "ideowi spadkobiercy Składkowskiego, rycerze Brzezia i Berezy, bohaterowie Gołdzinowa."

Po drugiej stronie znajdowali się "obroncy Warszawy, ze Starzyńskim na czele, który idąc za głosem sumienia odłączył się od klikki sanacyjnej, - Socjalista Niedziałkowski wraz z olbrzymią masą robotniczą, która własną pierś broniła stolicy".

"Gdy armia niem. cofa się ku zachodowi, ku granicom Polski, znów zarysowuje się linja podziału pomiędzy kliką faszystowską a patriotami" -

Sosnkowski wysyła z Kairo instrukcje do Kraju o zaprzestanie walki, a ... (nazwiaka nie dosłyszano) wzywa do mordowania bojowników antyfaszystowskich."

W tak ważnej dla całej Polski chwili, zdrada legnie się w polskim obozie demokratycznym. Reakcja podnosi głowę i zbiera siły do nowego uderzenia. Specjalnie zagrożone jest Sronictwo Ludowe, w którym siły reakcyjne rozpoczynają swoją destrukcyjną robotę. "W takiej chwili - bierzemy na alarm, gdyż moralne zdrowie demokracji polskiej jest zagrożone. Musi nastąpić szybka konsolidacja wszystkich polskich sił demokratycznych i uzdrowienie, gdyż do obozu polskiej demokracji przenięją zdrajcy." (rb) K O N I E C

